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Einführung

Friedrich Ernst Wolperding

Adolf Burmester

Skizzen und Studien

23 Kiel 
39 Düsternbrook
47 Das Ostufer der Kieler Förde – von Gaarden über Ellerbek bis Neumühlen 
65 Ostholstein 
89 Vom Dänischen Wohld über Schwansen nach Angeln

109 Entlang der Eider, des Schleswig- Holstein- Kanals und der Stör
131 Von Segeberg durch Stormarn nach Ratzeburg

Quellen- und Literaturverzeichnis

Ortsregister

7

8

10

14

18

23

141

143

INHALT

SH in Skizzen und Studien 2022-04-05a final.indd   5SH in Skizzen und Studien 2022-04-05a final.indd   5 05.04.22   16:0305.04.22   16:03


